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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA SKRAPAR
NDERMARRJA E SHERBIMIT PYJOR

PROJEKT-VENDIM
Nr. 4 daté R //2/2025

“PER DHENIEN E DAKORDESISE PER VIJIMIN E PROCEDURES SE HEQJES
NGA FONDI PYJOR/KULLOSOR TE SIPERFAQES PREJ 3.6 HA. EKONOMIA
KULLOSORE “TOMORRICE”, SIPERFAQES PREJ 6.1 HA EKONOMIA PYJORE
DEVRI-TERROVE NE TOTAL 9.7 HA NE PRONES] PUBLIKE, QF KERKOHET
NGA SHOQERIA “VELLEZRIT HAZISLLARI & QAMO” SHPK, PER ZHVILLIMIN
EAKTIVITETIT MINERAR NE OBJEKTIN MELOVE™

Grupi i punés 1 ngritur me urdher te Krvetanit t¢ Bashkise Nr.555. daté 25 11 2025, n¢ zbatim t¢
Lig)it Nr.139/2015 “Per veteqeverisjen vendore™ i ndryshuar, nem 8 pika 2. neni 9 pika 1, nenpika
F1, gérma “b”, nenpika 1.2, nemi 27 pika 5, neni 54, germa “e”, Ligpt Nr. 57/2020 “Per Pyjet ™.
Ligjit Nr. 9693/2007. “Per fondin kullosor™ i ndryshuar. VKM- sé Nr 433, date 08.06 2016 “Per
transferimin ne pronesi t¢ Bashkive 1é pyjeve dhe te kullotave Publike sipas listave 1 inventarit
dhe aktualisht né admumistrim te Ministrisé s¢ Myedisit dhe t¢ ish Komunave/Bashkive™ i nryshuar,
VKM- ne Nr. 888 date 08.06.2016 “Per rastet e dhénies neé perdorim dhe per ndryshimin e
kategorisé sé pérdorimit. procedurat dhe dokumentacioni perkates pér ndryshimet e sipérfageve
dhe pakesimin ne volum nga fondi pyjor kombetar apo zgjerimin ¢ tyre”, VKM —né Nr_ 267. date
2704 2023, “Per disa ndryshime né VKM- né Nr. 559_ date 29. 07. 2022 “Pér percaktimin e ¢gnumit
dhe tarifave per dhémen né shfrviezim/ pérdorim te fondit pyjor kombetar per veprimtars
ekonomike, si dhe prodhimet drusore dhe Jodrusore Pyjore™ Udhezimin Nr. 1, date 09.06.2016.
“Per rregullat, procedurat ¢ keérkimit, e shqyrtimit ¢ & miratimit té kérkesave per dhénie ne
perdorim & fondit pyjor dhe kullosor publik™. si dhe shkresen Nr 1283 Prot. dawe 18. 11, 2025,
me lendé: Mbi pérgatitien e raportit teknik dhe dhénien ¢ dakordesisé me Vendim te Keshillit
Bashkiak™drejtuar Bashkise Skrapar, pérgatiti Raportin Teknik

PROPOZON:

1. Dhénien e dakordésisé per vijimin ¢ procedures sé hegjes nga fondi pyvjor/kuliosor te
siperfages prej 3 6 ha Ekonomia Kullosore “Tomorrice™. siperfages prej 6 1 ha Ekonomia
Pyjore Dévri ~Térrove. né total 9 7 ha. ne pronest publike, ¢ kérkohel nga shogeria
“Velleznt Hazisllari & Qamo™ Shpk, per zhvillimin e aktivitetit minerar né objektin
Melove.

Grupi i punés: Besnik Demko Hajredin Bakiasi Hava Nuellari
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